[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.12.2016  №  568
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района от 27.04.2016 № 204 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ Ленинского муниципального района Волгоградской области»
Руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ленинского муниципального района от 27.04.2016 № 204 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ленинского муниципального района Волгоградской области» следующего содержания:
1.1. пункт 4.14. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ленинского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции: «4.14. В течение финансового года внесение изменений в муниципальную программу, связанных с корректировкой объема финансирования, осуществляется в случае необходимости изменения объема финансирования по муниципальной программе не позднее 31 декабря текущего года.
Ответственный исполнитель вправе не вносить в муниципальную программу изменения, связанные только с уточнением расчетов по обоснованию затрат на реализацию мероприятий муниципальной программы, если это не влечет за собой изменения объемов их финансирования и значений индикаторов и показателей.
В течение финансового года изменение индикаторов и показателей муниципальной программы, приводящих к ухудшению социально-экономических последствий ее реализации, не допускается, за исключением случаев, когда в течение финансового года в соответствии с решением Ленинской районной Думы о бюджете уменьшается финансирование мероприятий муниципальной программы.
В данных случаях ответственный исполнитель при внесении изменений в муниципальную программу вправе (с указанием обоснования в пояснительной записке) уменьшить значения индикаторов и показателей по данным мероприятиям. При этом ответственный исполнитель должен дополнить пояснительную записку информацией о мерах, которые будут им приняты с целью недопущения ухудшения социально-экономических последствий реализации муниципальной программы в последующие плановые периоды (оптимизация затрат, привлечение средств вышестоящих бюджетов, внебюджетных средств и др.).
При внесении изменений в муниципальную программу согласование с заинтересованными структурными подразделениями администрации Ленинского муниципального района проходит в ускоренном режиме - не более 3 рабочих дней с момента уведомления о внесении изменений.
При внесении изменений объемов финансирования мероприятий муниципальной программы ответственный исполнитель согласовывает проект муниципальной программы с отделом экономики и финансовым отделом администрации Ленинского муниципального района.
При внесении изменений в муниципальную программу ответственный исполнитель предоставляет проект постановления о внесении изменений в муниципальную программу в контрольно-счетную палату для проведения экспертизы.
Внесение изменений в утвержденную муниципальную программу осуществляется в соответствии с установленным Порядком и обязательным указанием оснований для всех предлагаемых изменений в пояснительной записке согласно приложения 4 к настоящему Порядку.
По итогам утверждения объемов финансирования (Закон о бюджете Волгоградской области, решение Ленинской районной Думы о бюджете и иные нормативно-правовые акты), уведомления об объемах финансирования, предоставленных финансовым отделом администрации Ленинского муниципального района ответственный исполнитель обеспечивает доработку проекта постановления о внесении изменений в муниципальную программу и его представление на подпись главе администрации Ленинского муниципального района в срок, не превышающий 10 рабочих дней.».
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 подлежит официальному обнародованию.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский